1 / 2

股票代码：600549       股票简称：厦门钨业      公告编号：临-2025-014

厦门钨业股份有限公司

第十届董事会第十一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

厦门钨业股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会第十一次会议于

2025年 2月 25日以通讯方式召开，会前公司董秘办公室于 2025年 2月 19日以

电子邮件及专人送达的方式通知了全体董事。会议由董事长黄长庚先生主持，应

到董事 9人，实到董事 9人。公司监事、高级管理人员列席了本次会议。会议的

召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的规定。会议审议通过了如

下议案：

一、会议以 9票同意，0票反对，0票弃权的表决结果通过了《关于 2025年

度开展远期结售汇业务的议案》。会议同意公司开展远期结售汇业务，2025年用

于开展远期结售汇业务在手合约的最高余额为 25 亿元人民币的等值外币，单笔

业务期限最长不超过 12 个月，上述交易额度范围内进行远期结售汇的期限为

2025年 1月 1日至 2025年 12月 31日。

独立董事就该议案发表独立意见如下：公司与银行等金融机构开展远期结售

汇业务是为了规避和防范汇率波动对公司经营业绩的影响，有利于保证公司盈利

的稳定性，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。公司审议程

序符合法律、法规及《公司章程》的规定，因此，同意公司在有效期内开展在手

合约最高余额为 25 亿元人民币的等值外币的远期结售汇业务。

该议案已通过审计委员会审议，审计委员会表决结果：3票同意，0票反

对，0票弃权。

保荐机构已出具对该议案无异议的核查意见。

详见公告：《关于 2025年度开展远期结售汇业务的公告》（公告编号：临

-2025-015）。

二、会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果通过了《关于对全资

子公司厦门厦钨投资有限公司增资的议案》。为优化公司全资子公司厦门厦钨投

资有限公司（以下简称“厦钨投资”）的资产结构，进一步推动其经营发展，会

2 / 2

议同意公司以货币出资的方式以自有资金向厦钨投资增资 18,000 万元。厦钨投

资主要从事投资活动及资产管理服务。增资后，厦钨投资的注册资本将由

100,000万元增加至 118,000万元，公司仍持有厦钨投资 100%股权。

三、会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果通过了《关于控股子

公司金龙稀土投资建设年产 5000 吨节能电机用高性能稀土永磁材料项目变更的

议案》。为适应市场变化并结合政府招商建设机加工产业园的契机，会议同意公

司控股子公司福建省金龙稀土股份有限公司对年产 5,000 吨节能电机用高性能

稀土永磁材料项目进行调整。调整后，项目投资额由 63,850 万元（其中固定资

产投资 50,850 万元）调整为 48,094 万元（其中固定资产投资 38,694 万元），

调减 15,756 万元；项目产能保持不变。项目预计于 2026年底建设完成（具体建

设周期以实际建设情况为准）。

详见公告：《关于对外投资项目变更的公告》（公告编号：临-2025-016）。

以上第三项议案涉及的投资建设项目系按照现行情况进行测算，未来行业政

策、市场环境、技术进步等因素可能发生较大变化或不达预期，同时在项目建设

过程中也可能存在不可控事项，以上不确定因素将直接影响项目的建设进度、投

资回报和公司的预期收益，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

   厦门钨业股份有限公司

                                                   董 事 会

2025年 2月 26日

	第十届董事会第十一次会议决议公告